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Ferrytowa głowica magnetyczna

Przedmiotem wynalazku jest ferrytowa głowica
magnetyczna, znajdująca zastosowanie we wszelkie¬
go rodzaju magnetofonach oraz w różnych typach
urządzeń rejestracji magnetycznej.

W znanych głowicach magnetycznych wszystkie
elementy głowic są wykonywane z różnych mate¬
riałów. Ekrany głowic są wykonywane ze stopów
metalicznych żelazo-niklowych, z blach permalojo-
wych o grubościach rzędu 0,5 do 1 mm, ekrany te
są bardzo drogie, a produkcja ich jest bardzo pra¬
cochłonna. Natomiast obudowy mocujące poszcze¬
gólne ścieżki głowicy w znanych głowicach magne¬
tycznych są wykonywane z bakelitu, z tworzyw
sztucznych na przykład z derlinu luib z mosiądzu,
brązu, aluminium jak również ze spiekanych prosz¬
ków brązu.

Wykonane obudowy i ekrany z wyżej wymienio¬
nych materiałów w połączeniu z rdzeniami głowic
wykonanych również z różnych materiałów stoso¬
wanych na radzenie powodują po pewnym czasie
eksploatacji niewłaściwe prowadzenie taśmy ma¬
gnetycznej po powierzchni czół głowic, co jest spo¬
wodowane różnymi własnościami mechanicznymi,
a zwłaszcza różną odpornością na ścieranie mate¬
riałów, z których są wykonane obudowy i rdzenie
głowic magnetycznych.

Niewłaściwe prowadzenie taśmy magnetycznej po
powierzchni czół głowic jest jedną z poważniejszych
wad, która powoduje pogorszenie parametrów tech¬
nicznych magnetofonów w czasie ich eksploatacji
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przy wykorzystaniu znanych głowic magnetycznych,
jak również te nierównomiernie zużyte głowice ni¬
szczą przesuwającą się taśmę magnetyczną, a zwła¬
szcza jej górną i dolną część.

5 Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad i nie¬
dogodności występujących w znanych głowicach
i opracowanie głowicy magnetycznej z jednorodne¬
go materiału, zapewniającej poprawną pracę w cią¬
gu całego okresu eksploatacji.

10 Cel ten osiągnięto przez opracowanie ferrytowej
głowicy magnetycznej, w której w obudowie wyko¬
nanej z ferrytów magnetycznie miękkich umiesz¬
czone są rdzenie ferrytowe w osłonach z ferrytów
niemagnetycznych, przy czym obudowa z zewnętrz-

15 ną osłoną wykonaną z tworzyw sztucznych lub ze
istopów metali niemagnetycznych tworzy ekran ze¬
wnętrzny dla ferrytowych rdzeni.

Zastosowanie do głowic według wynalzku obu^
dów z ferrytów magnetycznie miękkich w połącze-

20 niu z rdzeniami ferrytowymi, które mają identycz¬
ne własności mechaniczne powoduje równomierne
izużywanie się powierzchni czół głowic magnetycz¬
nych. W magnetofonach profesjonalnych i powszech¬
nego użytku, gdzie prędkości przesuwu taśmy wy-

« noszą od 38,1 cm/s do 4,75 cm/s czoła głowic magne¬
tycznych złożone z ferrytów magnetycznych i nie¬
magnetycznych według wynalazku praktycznie nie
ulegają zużyciu, nie niszczą taśmy magentycznej za¬
pewniając prawidłową pracę magnetofonów w ca-

w łym okresie ich eksploatacji. Ferrytowe głowicę

72170



72170

magnetyczne według wynalazku mają szeroki za¬
kres zastosowania i są przeznaczone do zapisów za¬
równo czterościeżkowych jak i stereofonicznych.

Przykład wykonania ferrytowej głowicy magne¬
tycznej według wynalazku jest przedstawiony na,
rysunku, pokazuje czoło ferrytowej głowicy magne¬
tycznej do zapisów czterościeżkowych i stereofo¬
nicznych.

Ferrytowa głowica magnetyczna według wyna¬
lazku przedstawiona na rysunku posiada obudowa
1 wykonaną z ferrytów magnetycznie miękkich.
Wewnątrz obudowy znajdują się dwa rdzenie 2 wy¬
konane z ferrytów gęstych ze szczeliną roboczą 3
wypełnioną specjalnym lutowiem szklanym. Rdze¬
nie 2 są oddzielone od obudowy 1 osłonami 4 z fe¬
rrytów niemagnetycznych. Obudowa 1 ma zewnętrz¬
ną osłonę 5 wykonaną z tworzyw sztucznych lub ze
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stopów metali niemagnetycznych tworząc jedno¬
cześnie ekran dla rdzeni 2.

Ferrytowa głowica magnetyczna według wyna¬
lazku może być wykonywana jako głowica zapisu¬
jąca, odczytująca, uniwersalna zapisująco-odczytu-
jąca i kasująca w magnetofonach i różnych typach
urządzeń rejestracji* magnetycznej.

Zastrzeżenie patentowe

Ferrytowa głowica magnetyczna, znamienna tym,
że w obudowie (1) wykonanej z ferrytów magne¬
tycznie miękkich umieszczone są rdzenie ferrytowe
(2) w osłonach z ferrytów niemagnetycznych (4),
przy czym obudowa (1) z zewnętrzną osłoną (5)
z tworzyw sztucznych lub metali niemagnetycznych
tworzy ekran dla rdzeni (2). ■ -- -

Druk. Technn. Bytom — zam. 343 — nakład 100 egz.
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